
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

 

 ATOS DO PREFEITO 
 

 Leis 
 

Lei n. 1.745,  

de 16 de março de 2022 

 
Dispõe sobre a concessão de revisão geral 

anual sobre o salário-base dos servidores 
efetivos e comissionados do quadro de 

cargos do Poder Executivo Municipal, de 

proventos dos inativos, nos termos do art. 
37, X, da Constituição Federal, do art. 115, 

XI, da Constituição do Estado de São 

Paulo e do art. 99 da Lei Orgânica do 
Município de Santa Branca, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

 

Art. 1º. Fica autorizado o Poder Executivo a conceder 

revisão geral anual sobre o salário-base dos servidores, 

efetivos e comissionados, do quadro de cargos do Poder 

Executivo Municipal, incluindo aqueles contratados nos 

termos da Lei n. 1.736, de 8 de junho de 2021, dos 

proventos dos inativos, no percentual de 9,73% (nove 

por cento e setenta e três décimos), conforme apurado 

pelo índice IPC/FIPE referente exclusivamente às perdas 

inflacionárias verificadas no período de janeiro a 

dezembro de 2021, nos termos do art. 2º da Lei n. 1.546, 

de 11 de dezembro de 2014. 

Parágrafo único. Os valores constantes dos vencimentos 

dos cargos públicos, efetivos e em comissão, do Quadro 

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca 

passam a vigorar a partir de 1º de março de 2022, nos 

termos do caput deste artigo. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente lei devem 

correr por conta das dotações orçamentárias próprias 

consignadas no orçamento vigente, suplementadas se 

necessário. 

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação 

retroagindo seus efeitos a 1º de março de 2022, 

revogadas as disposições especiais e gerais em sentido 

contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 de março 

de 2022. 

Adriano Marchesani Levorin 

Prefeito Municipal 

 

Lei n. 1.746,  

de 16 de março de 2022 

 
Dispõe sobre a revisão geral anual da 

remuneração dos servidores da Câmara 
Municipal de Santa Branca. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 

usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 

lei, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a seguinte lei: 

 

Art. 1º. A remuneração dos servidores pertencentes ao 

Quadro da Câmara Municipal de Santa Branca fica 

revista em 9,73% (nove vírgula setenta e três por cento), 

a título de revisão geral anual, nos termos do artigo 37, 

inciso X da Constituição Federal e da Lei Municipal nº 

1.546/2014. 

Art. 2º. O percentual mencionado no artigo anterior é 

proveniente da apuração do Índice de Preços ao 

Consumidor da Fundação Instituto de Pesquisas 

Econômicas da Universidade de São Paulo – IPC/FIPE, 

acumulado no intervalo de tempo compreendido entre 

janeiro de 2021 a dezembro de 2021.  

Art. 3º. As despesas decorrentes da presente lei correrão 

por conta das dotações orçamentárias próprias 

consignadas no orçamento. 

Art. 4º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação 

com os seus efeitos assegurados a partir de 1º de março 

de 2022, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 16 de março 

de 2022. 

Adriano Marchesani Levorin 

Prefeito Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Santa Branca 

 

ANO I – Nº 4                                                                            17 de março de 2022 



2 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

 Portarias 
 

Portaria n. 370,  

de 17 de março de 2022 

 
Dispõe sobre a rescisão de Contrato de 
Trabalho, e dá outras providências. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do 

Artigo 60, inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 

II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de Santa 

Branca, e a vista do Processo Administrativo 

nº1224/2022; R E S O L V E 

 

Art. 1º. DISPENSAR a pedido, a partir de 17 de março 

de 2022, o servidor Sr. SEBASTIÃO AMARO NETO, 

portador do CPF nº 364.870.558-08, contratado pelo 

regime da C.L.T., para exercer a função de Motorista I, 

referência “FE-B”, lotado junto ao Setor da Saúde desta 

Municipalidade. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da presente Portaria 

correrão pelas dotações próprias do orçamento vigente. 

Art. 3º. À Diretoria de Departamento de Pessoal para as 

demais providências à integral efetivação do presente 

ato. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 17 de março 

de 2.022. 

Adriano Marchesani Levorin 

Prefeito Municipal 

 

 Licitações 
 

Extrato – SORTEIO PARA DEFINIÇÃO DOS 

LEILOEIROS CREDENCIADOS EM ORDEM 

CRESCENTE. LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 

Nº 02/2021 – PROCESSO Nº 2803/2021 – OBJETO: 

CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS 

(PESSOA FÍSICA), PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO 

DE LEILÕES DE BENS INSERVÍVEIS, BENS 

AUTOMOTIVOS E BENS IMÓVEIS DO MUNICÍPIO 

DE SANTA BRANCA. A Comissão, em ATO 

CONTÍNUO, designa o dia 30/03/2022 às 14:00 para 

realização do sorteio para definir a relação dos leiloeiros 

credenciados em ordem crescente. Leiloeiros(as) 

credenciados(as) que participarão do sorteio: André 

Amaral Barros; Alexandre dos Santos Mazinotto; 

Caroline de Sousa Ribas; Cibelle Simonetti Sales; 

Daniel Elias Garcia; Eder Amaral de Oliveira; Evandro 

Luiz Rodrigues; Grazilei Gasparini da Rocha; José Luís 

Teixeira Quenca; Kátia Silene Balleja de Sousa; Lucas 

Rafael Antunes Moreira; Luís Fernando Battáglia; 

Murilo Paes Lopes Lourenço; Osvaldo Seones; Tatiana 

Paula Zani de Sousa; Viviane Piva Gomes Sales. Telma 

Miguel da Silva - Presidente da Comissão Especial de 

Licitações. Ingrid Hasman da Silva e Fábio Pagano 

Villaça Pinto – Membros da Comissão.  

Edital de Pregão Eletrônico (Registro de preços) nº 

04/2022 – Processo N° 459/2022.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO 

“PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

BÁSICA” CONFORME LISTA REMUME, PARA 

DISPENSAÇÃO AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO 

DE SANTA BRANCA. Data da realização: 01/04/2022. 

Recebimento das propostas eletrônicas: a partir do dia 

17/03/2022 ao dia 01/04/2022 até às 08h35. Início da 

etapa de lances: dia 01/04/2022 a partir das 09h00min. 

Documentação: Os documentos correspondentes às 

propostas comerciais das empresas interessadas em 

participar, deverão ser encaminhados para o sistema 

eletrônico disponível no www.bbmnetlicitacoes.com.br, 

conforme especificado no edital. Outros esclarecimentos 

poderão ser obtidos na sede da Prefeitura à Rua Prudente 

de Moraes, 93, Centro, em Santa Branca, nos dias úteis, 

das 08h00min às 17h00min ou pelo telefone (12) 3972-

6627 ou através do e-mail: 

licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção de cópia 

do edital na íntegra poderá ser efetuada através do site 

www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/


3 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

Edital de Pregão Eletrônico (Registro de preços) nº 

15/2022 – Processo N° 544/2022.  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER DEMANDA 

DE ORDENS JUDICIAIS E SERVIÇO SOCIAL POR 

PERÍODO DE 12 MESES. Data da realização: 

05/04/2022. Recebimento das propostas eletrônicas: a 

partir do dia 18/03/2022 ao dia 05/04/2022 até às 08h35. 

Início da etapa de lances: dia 05/04/2022 a partir das 

09h00min. Documentação: Os documentos 

correspondentes às propostas comerciais das empresas 

interessadas em participar, deverão ser encaminhados 

para o sistema eletrônico disponível no 

www.bbmnetlicitacoes.com.br, conforme especificado 

no edital. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos na 

sede da Prefeitura à Rua Prudente de Moraes, 93, 

Centro, em Santa Branca, nos dias úteis, das 08h00min 

às 17h00min ou pelo telefone (12) 3972-6627 ou através 

do e-mail: licitacao@santabranca.sp.gov.br. A obtenção 

de cópia do edital na íntegra poderá ser efetuada através 

do site www.santabranca.sp.gov.br – Aba Licitações. 

Adriano Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

 

Extratos das Atas de Registros de Preços. Processo nº 143/2022- Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços nº 

08/2022 – OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para utilização no setor de merenda 

escolar, para fornecimento aos alunos da rede municipal de educação e demais setores da prefeitura de Santa Branca.  

 

ATA DE REGISTRO Nº 20/2022. DETENTORA: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI – CNPJ 21.026.898/0001-47. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022 – 

VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI 

  2 AÇÚCAR 

CRISTAL 
EMBALAGEM 

PLÁSTICA PCT 

1KG 

AÇÚCAR CRISTAL PCT 1 KG 

(AÇÚCAR EM FORMA 
CRISTALIZADA, GRÃOS 

UNIFORMES E 

TRANSPARENTES, 
CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% 

DE CARBOIDRATOS POR 

PORÇÃO) - EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

PCT MAIS DOCE 500 R$ 4,11 R$ 2.055,00 

  4 AÇÚCAR 

REFINADO 

ESPECIAL 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA PCT 

1KG 

AÇÚCAR REFINADO PCT 1 KG 

(GRÃOS FINOS DE FÁCIL 

SOLVÊNCIA) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

PCT GUARANI 1500 R$ 4,11 R$ 6.165,00 

  8 ALIMENTO 

ACHOCOLATADO 

EM PÓ 
INSTANTÂNEO 

PCT 1,02 KG 

ALIMENTO ACHOCOLATADO 

EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 

1,02KG (COM VITAMINAS A, 
B1, B2, B3, B6, C E D) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT TECNUTRI 10800 R$ 9,08 R$ 98.064,00 

  9 ALIMENTO 

ACHOCOLATADO 
EM PÓ 

INSTANTÂNEO 

PCT 1,02 KG 

ALIMENTO ACHOCOLATADO 

EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 
1,02KG (COM VITAMINAS A, 

B1, B2, B3, B6, C E D) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT TECNUTRI 1200 R$ 8,96 R$ 10.752,00 

  10 ALIMENTO 

ACHOCOLATADO 

EM PÓ DIET 

ALIMENTO ACHOCOLATADO 

EM PÓ DIET PCT 210 G (SEM 

ADIÇÃO DE AÇÚCARES E 
COM REDUÇÃO DE NO 

MÍNIMO 35% DE CALORIAS) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PT LINEA 100 R$ 14,88 R$ 1.488,00 

  14 ATUM RALADO - 

LATA 170G 

ATUM RALADO LATA 170 G 

(ATUM EM ÓLEO 

LTA GDC 2000 R$ 5,50 R$ 11.000,00 

mailto:licitacao@santabranca.sp.gov.br
http://www.santabranca.sp.gov.br/


4 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

COMESTÍVEL, ÁGUA E SAL) 

  17 AZEITONA EM 

CONSERVA - 

POTE 500G 

AZEITONA EM CONSERVA 

POTE 500 G (PESO LÍQUIDO 

DRENADO 500G - VERDE, 
INTEIRA, COM CAROÇO, 

IMERSA EM LÍQUIDO) 

PT PREDILECTA 600 R$ 15,90 R$ 9.540,00 

  26 CACAU EM PÓ, 
PACOTE 200G 

CACAU EM PÓ PCT 200 G 
(100% CACAU, A BASE DE 

PURO CACAU EM PÓ, ISENTO 

DE AÇÚCARES E 
SUBSTÂNCIAS ARTIFICAIS) 

PCT APTI 300 R$ 14,61 R$ 4.383,00 

  30 CEREAL 

MATINAL DE 

MILHO EM 
FLOCOS 

NATURAL (SEM 

AÇÚCAR), FONTE 
DE VITAMINAS E 

MINERAIS, 

EMBALAGEM 
PLÁSTICA 500G 

CEREAL MATINAL DE MILHO 

EM FLOCOS NATURAL, SEM 

AÇÚCAR, PCT 500 G (FONTE 
DE VITAMINAS E MINERAIS, 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
FECHADA) 

PCT GOLD 

FLAKES 

6000 R$ 6,39 R$ 38.340,00 

  31 CEREAL PARA 

ALIMENTAÇÃO 
INFANTIL COM 

PROBIÓTICOS DE 

ARROZ, LATA 
400GR 

CEREAL PARA 

ALIMENTAÇÃO INFANTIL 
COM PROBIÓTICOS DE 

ARROZ (TIPO MUCILON) 

LATA 400 G (ARROZ, 
AÇÚCAR, SAIS MINERAIS, 

VITAMINAS, AROMATIZANTE 

VANILA) 

LTA MUCILON 100 R$ 11,04 R$ 1.104,00 

  32 CEREAL PARA 

ALIMENTAÇÃO 

INFANTIL COM 
PROBIÓTICOS DE 

MILHO, LATA 

400GR 

CEREAL PARA 

ALIMENTAÇÃO INFANTIL 

COM PROBIÓTICOS DE 
MILHO (TIPO MUCILON) 

LATA 400 G (MILHO, AÇÚCAR, 

SAIS MINERAIS, VITAMINAS, 
AROMATIZANTE VANILA) 

LTA MUCILON 50 R$ 11,04 R$ 552,00 

  33 CHÁ DE 

CAMOMILA CX 

COM 10 SACHÊS 
1GR CADA 

CHÁ DE CAMOMILA CX COM 

10 SACHÊS DE 1G CADA 

CX TRISANTI 120 R$ 2,78 R$ 333,60 

  34 CHÁ DE ERVA 

CIDREIRA CX 
COM 10 SACHÊS 

1GR CADA 

CHÁ DE ERVA CIDREIRA CX 

COM 10 SACHÊS DE 1G CADA 

CX TRISANTI 120 R$ 2,78 R$ 333,60 

  35 CHÁ DE ERVA 

DOCE CX COM 10 
SACHÊS 1GR 

CADA 

CHÁ DE ERVA DOCE CX COM 

10 SACHÊS DE 1G CADA 

CX TRISANTI 120 R$ 2,77 R$ 332,40 

  36 CHOCOLATE EM 
PÓ SOLÚVEL - CX 

200G 

CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL 
CX 200 G (CACAU EM PÓ 

SOLÚVEL, AÇÚCAR E 

AROMATIZANTE) 

CX APTI 300 R$ 4,70 R$ 1.410,00 

  37 CHOCOLATE 

GRANULADO 

1KG 

CHOCOLATE GRANULADO 

PCT 1 KG (CONFEITOS, 

AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL, CACAU EM PÓ, 

XAROPE DE GLICOSE EM PÓ, 

CACAU EM PÓ ALCALINO, 
XAROPE DE GLICOSE, SAL, 

GLACEANTE TALCO E 

EMULSIFICANTES MONO E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS 

GRAXOS E LECITINA DE 

SOJA) 

KG DONA JURA 300 R$ 15,50 R$ 4.650,00 

  45 ERVILHA EM 

CONSERVA, 

EMBALAGEM 

TETRA PACK, 

ERVILHA EM CONSERVA CX 

300 G (PESO LÍQUIDO 

DRENADO 200G) - 

EMBALAGEM TETRA PACK 

CX QUERO 3600 R$ 3,14 R$ 11.304,00 



5 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

PESO LÍQUIDO 

300G 

  47 EXTRATO DE 
TOMATE 

CONCENTRADO 

EMBALAGEM 
TETRA PACK 

320GR 

EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO 320 G 

(TOMATE, AÇÚCAR E SAL) - 

EMBALAGEM TETRA PACK 

CX QUERO 27000 R$ 2,15 R$ 58.050,00 

  48 EXTRATO DE 
TOMATE 

CONCENTRADO 

EMBALAGEM 
TETRA PACK 

320GR 

EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO 320 G 

(TOMATE, AÇÚCAR E SAL) - 

EMBALAGEM TETRA PACK 

CX QUERO 3000 R$ 2,49 R$ 7.470,00 

  54 FEIJÃO CARIOCA, 
GRUPO I, CLASSE 

CORES, TIPO 1 

EMBALAGEM 
PLÁSTICA 1KG 

FEIJÃO CARIOCA TIPO I PCT 1 
KG (GRUPO: I, CLASSE: 

CORES, CONSTITUÍDO DE NO 

MÍNIMO 90 A 98% DE GRÃOS 
INTEIROS E ÍNTEGROS) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT TIO 
LUIZINHO 

2000 R$ 6,91 R$ 13.820,00 

  67 LEITE EM PÓ 

INTEGRAL - PCT 
400G 

LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 

400 G (LEITE INTEGRAL, 
VITAMINA A, C, D E FERRO) - 

EMBALAGEM LAMINADA 

PCT ROMANO 2000 R$ 10,31 R$ 20.620,00 

  74 MACARRÃO DE 
SÊMOLA COM 

OVOS (TIPO 

PARAFUSO) PCT 
500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS PCT 500 G (TIPO 

PARAFUSO) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT DA ROZ 800 R$ 2,80 R$ 2.240,00 

  76 MACARRÃO DE 

SÊMOLA COM 
OVOS (TIPO 

PENE) PCT 500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 

COM OVOS PCT 500 G (TIPO 
PENE) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT DA ROZ 800 R$ 2,80 R$ 2.240,00 

  84 MILHO VERDE 

EM CONSERVA, 
EMBALAGEM 

TETRA PACK, 

PESO LÍQUIDO 
300G 

MILHO VERDE EM 

CONSERVA CX 300 G (PESO 
DRENADO 200G) - 

EMBALAGEM TETRA PACK 

CX QUERO 3600 R$ 2,07 R$ 7.452,00 

  88 ÓLEO DE SOJA 

REFINADO TIPO I 
EMBALAGEM 

PET 900ML 

ÓLEO DE SOJA REFINADO 

TIPO I 900 ML (EXTRA 
FILTRATO - 0% GORDURAS 

TRANS) - EMBALAGEM PET 

FRS SOYA 1200 R$ 9,65 R$ 11.580,00 

  107 SAL REFINADO 

PCT 1KG 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

SAL REFINADO 

TRADICIONAL PCT 1 KG (SAL 

REFINADO EXTRA, IODATO 

DE POTÁSSIO. 

ANTIUMECTANTES: 
FERROCIANETO DE SÓDIO E 

DIÓXIDO DE SILÍCIO. 

PORÇÃO DE 1G - 390MG DE 
SÓDIO E 25MCG IODO, 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE VEDADA) 

PCT NORSAL 2000 R$ 1,40 R$ 2.800,00 

  108 SELETA DE 

LEGUMES EM 

CONSERVA, 
EMBALAGEM 

TETRA PACK, 

PESO LÍQUIDO 
300G 

SELETA DE LEGUMES EM 

CONSERVA CX 300 G 

(BATATA, CENOURA, 
ERVILHA EM CONSERVA DE 

SALMOURA, PESO DRENADO 

200 G) - EMBALAGEM TETRA 
PACK 

CX QUERO 2000 R$ 4,86 R$ 9.720,00 

  120 ARROZ 

AGULHINHA 

TIPO 1 PCT 1KG 

ARROZ AGULHINHA LONGO 

FINO POLIDO TIPO 1 PCT 1 KG 

(CONTENDO NO MÍNIMO 90% 

GRÃOS INTEIROS, 

PCT SOLITO 2000 R$ 6,30 R$ 12.600,00 



6 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

EMBALAGEM PLÁSTICA) 

                R$ 350.398,00 

  

ATA DE REGISTRO Nº 21/2022. DETENTORA: CHARBEL PARTICIPAÇÕES EIRELI – CNPJ 28.971.873/0001-

60. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI 

  7 ÁGUA MINERAL 

500ML   

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 

PET 500 ML (ÁGUA 

ENVASADA SEM GÁS - 

EMBALAGEM 
HERMETICAMENTE 

FECHADA - PET) 

UN PUREZA 

VITAL 

3000 R$ 1,51 R$ 4.530,00 

  18 BISCOITO DOCE, 
TIPO MAISENA, 

PCT 200G 

VITAMINADO 

BISCOITO DOCE "TIPO 
MAISENA" PCT 200 G 

(EMBALAGEM LAMINADA 

HERMETICAMENTE 
VEDADA) 

PCT RACINE 27000 R$ 2,57 R$ 69.390,00 

  19 BISCOITO DOCE, 

TIPO MAISENA, 

PCT 200G 
VITAMINADO 

BISCOITO DOCE "TIPO 

MAISENA" PCT 200 G 

(EMBALAGEM LAMINADA 
HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT RACINE 3000 R$ 2,06 R$ 6.180,00 

  22 BISCOITO 
SALGADO - TIPO 

CREAM 

CRACKER - PCT 
200G 

BISCOITO SALGADO "TIPO 
CREAM CRACKER" PCT 200 

G (EMBALAGEM 

LAMINADA 
HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT RACINE 22500 R$ 2,56 R$ 57.600,00 

  23 BISCOITO 

SALGADO - TIPO 
CREAM 

CRACKER - PCT 

200G 

BISCOITO SALGADO "TIPO 

CREAM CRACKER" PCT 200 
G (EMBALAGEM 

LAMINADA 

HERMETICAMENTE 
VEDADA) 

PCT RACINE 2500 R$ 2,06 R$ 5.150,00 

  24 BISCOITO 

SALGADO TIPO 
CREAM 

CRACKER 

INTEGRAL - PCT 
200 G 

BISCOITO SALDADO "TIPO 

CREAM CRACKER" 
INTEGRAL PCT 200 G 

(PRODUZIDO A BASE DE 

FARINHA DE TRIGO 
INTEGRAL, FORTIFICADA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO. ÓLEOS VEGETAIS, 

CASTANHA DE CAJU, 

MILHO INTEGRAL, FIBRA 

SOLÚVEL, AMIDO E 
EDULCORANTES 

NATURAIS, AGENTES DO 

CRESCIMENTO, 
ESTABILIZANTES. VALOR 

CALÓRICO 456KCL, 10G 

PROTEÍNA, EMBALAGEM 
LAMINADA 

HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT RENATA 300 R$ 3,36 R$ 1.008,00 

  38 COCO RALADO 

ÚMIDO E 

ADOÇADO - PCT 
DE 1KG 

COCO RALADO ÚMIDO E 

ADOÇADO PCT 1 KG 

(PRODUZIDO A BASE DE 
COCO RALADO COM 

FRAGMENTOS SOLTOS DE 

COR BRANCA, CHEIRO E 

SABOR PRÓPRIOS, 

UMIDADE MÁXIMA DE 4%, 

AÇÚCAR, SAL, 

PCT MAIS COCO 300 R$ 32,26 R$ 9.678,00 



7 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

UMEDIFICANTE 

PROPILENOGLICOL, ANTI 
UMECTANTE, CELULOS 

MICROCRISTALINA, 

CONSERVADOR 
METABISULFITO DE SÓDIO, 

EMBALAGEM 

HERMETICAMENTE 
VEDADA) 

  44 CREME DE 

LEITE 
ESTERILIZADO - 

300G 

CREME DE LEITE 

ESTERILIZADO LATA 300G 
(PORÇÃO DE 15G = 34KCAL, 

0G CARBOIDRATO, 0G 

PROTEÍNA, 3,4G GORDURAS 
TOTAIS, 2,2G GORDURA 

SATURADA, 0G FIBRA, 

6,7MG SÓDIO_  

LTA ITAMBE 3000 R$ 5,50 R$ 16.500,00 

  63 LEITE 
CONDENSADO 

395GR   

LEITE CONDENSADO 
TRADICIONAL CX 395 G 

(LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR 

E LACTOSE) - EMBALAGEM 
TETRA PACK 

UN MARAJOARA 2000 R$ 4,52 R$ 9.040,00 

  64 LEITE DE COCO 

- FRASCO 200ML 

LEITE DE COCO FRASCO 200 

ML 

FRS IMPERIAL 400 R$ 1,95 R$ 780,00 

  90 PÃO DE FORMA 
TRADICIONAL - 

PCT COM 400G 

PÃO DE FORMA 
TRADICIONAL PCT 400 G 

(PRODUZIDO A BASE DE 

FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO 

E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 

GLÚTEN, SAL, GORDURA 

VEGETAL HIDROGENADA, 

FERMENTO BIOLÓGICO E 
CONSERVADOR 

PROPIONATO DE CÁLCIO, 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

FECHADA) 

PCT VISCONTI 3000 R$ 5,34 R$ 16.020,00 

  91 PÃO DE FORMA 

INTEGRAL 
ZERO, PACOTE 

400G 

PÃO DE FORMA INTEGRAL 

ZERO 400 G (PRODUZIDO A 
BASE DE FARINHA 

INTEGRAL, FARINHA DE 

TRIGO FORTIFICADA COM 
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 

GLÚTEN, FARELO DE 

TRIGO, SAL, FIBRA 
ALIMENTAR, 

CONSERVADOR 

PROPIONATO DE CÁLCIO, 
EMULSIFICANTES, 

POLISORBATO 80 E GOMA 

GUAR, EDULCORANTE 
ACESULFAME K, ISENTO DE 

AÇÚCAR, COLESTEROL E 

GORDURA TRANS, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA)  

PCT VISCONTI 100 R$ 5,92 R$ 592,00 

  104 REFRIGERANTE 

2L 

REFRIGERANTE DE 

GUARANÁ PET 2 LITROS 

(ÁGUA GASEIFICADA, 
AÇÚCAR E EXTRATO 

VEGETAL DE GUARANÁ, 

AROMA NATURAL, 
ACIDULANTE: ÁCIDO 

CÍTRICO, 

CONSERVADORES: 
SORBATO DE POTÁSSIO E 

BENZOATO DE SÓDIO, 

UN INDAIA 2400 R$ 5,85 R$ 14.040,00 



8 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

CORANTE: CARAMELO TIPO 

IV) 

  105 REFRIGERANTE 
250ML   

REFRIGERANTE DE 
GUARANÁ PET 250 ML 

(ÁGUA GASEIFICADA, 

AÇÚCAR E EXTRATO 
VEGETAL DE GUARANÁ, 

AROMA NATURAL, 
ACIDULANTE: ÁCIDO 

CÍTRICO, 

CONSERVADORES: 
SORBATO DE POTÁSSIO E 

BENZOATO DE SÓDIO, 

CORANTE: CARAMELO TIPO 
IV) 

UN TISS 6000 R$ 2,27 R$ 13.620,00 

  109 SUCO 

CONCENTRADO 

DE POLPA 
(MÍNIMO 50%) 

SABOR 

ABACAXI, 
RENDIMENTO 

1,5 LITROS, 

FRASCO 500ML 

SUCO CONCENTRADO DE 

POLPA SABOR ABACAXI 

FRASCO 500 ML (SUCO 
CONCENTRADO DE POLPA 

COM AROMA NATURAL DE 

FRUTA, SEM AÇÚCAR, APÓS 
DILUÍDO EM ÁGUA DEVE 

TER O PERCENTUAL DE 

POLPA DE 10 A 34%, 
RENDIMENTO DE 1,5 

LITROS) 

FRS SEREGY 3600 R$ 4,56 R$ 16.416,00 

  110 SUCO 
CONCENTRADO 

DE POLPA 

(MÍNIMO 50%) 
SABOR CAJÚ, 

RENDIMENTO 5 

LITROS, 
FRASCO 500ML 

SUCO CONCENTRADO DE 
POLPA SABOR CAJÚ 

FRASCO 500 ML (SUCO 

CONCENTRADO DE POLPA 
COM AROMA NATURAL DE 

FRUTA, SEM AÇÚCAR, APÓS 

DILUÍDO EM ÁGUA DEVE 
TER O PERCENTUAL DE 

POLPA DE 10 A 34%, 

RENDIMENTO DE 5 LITROS) 

FRS SEREGY 2400 R$ 2,75 R$ 6.600,00 

  111 SUCO 

CONCENTRADO 

DE POLPA 
(MÍNIMO 50%) 

SABOR GOIABA, 

RENDIMENTO 
2,5 LITROS, 

FRASCO 500ML 

SUCO CONCENTRADO DE 

POLPA SABOR GOIABA 

FRASCO 500 ML (SUCO 
CONCENTRADO DE POLPA 

COM AROMA NATURAL DE 

FRUTA, SEM AÇÚCAR, APÓS 
DILUÍDO EM ÁGUA DEVE 

TER O PERCENTUAL DE 

POLPA DE 10 A 34%, 
RENDIMENTO DE 2,5 

LITROS) 

FRS SEREGY 3600 R$ 4,56 R$ 16.416,00 

  112 SUCO 

CONCENTRADO 
DE POLPA 

(MÍNIMO 50%) 

SABOR 
MARACUJÁ, 

RENDIMENTO 

4,5 LITROS, 
FRASCO 500ML 

SUCO CONCENTRADO DE 

POLPA SABOR MARACUJÁ 
FRASCO 500 ML (SUCO 

CONCENTRADO DE POLPA 

COM AROMA NATURAL DE 
FRUTA, SEM AÇÚCAR, APÓS 

DILUÍDO EM ÁGUA DEVE 

TER O PERCENTUAL DE 
POLPA DE 10 A 34%, 

RENDIMENTO DE 4,5 

LITROS) 

FRS SEREGY 6000 R$ 6,40 R$ 38.400,00 

  113 SUCO 

CONCENTRADO 

DE POLPA 
(MÍNIMO 50%) 

SABOR UVA, 

RENDIMENTO 
1,5 LITROS, 

FRASCO 500ML 

SUCO CONCENTRADO DE 

POLPA SABOR UVA FRASCO 

500 ML (SUCO 
CONCENTRADO DE POLPA 

COM AROMA NATURAL DE 

FRUTA, SEM AÇÚCAR, APÓS 
DILUÍDO EM ÁGUA DEVE 

TER O PERCENTUAL DE 

POLPA DE 10 A 34%, 
RENDIMENTO DE 1,5 

LITROS) 

FRS SEREGY 6000 R$ 4,56 R$ 27.360,00 



9 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

                R$ 329.320,00 

 

ATA DE REGISTRO Nº 22/2022. DETENTORA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ 

08.528.442/0001-17. DATA DA ASSINATURA: 11/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

  1 AÇÚCAR 

CRISTAL 

EMBALAGEM 
PLÁSTICA PCT 

1KG 

AÇÚCAR CRISTAL PCT 1 

KG (AÇÚCAR EM FORMA 

CRISTALIZADA, GRÃOS 
UNIFORMES E 

TRANSPARENTES, 

CONTENDO NO MÍNIMO 
99,3% DE CARBOIDRATOS 

POR PORÇÃO) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT SANTA 

ISABEL 

4500 R$ 3,30 R$ 14.850,00 

  3 AÇÚCAR 

REFINADO 

ESPECIAL 
EMBALAGEM 

PLÁSTICA PCT 

1KG 

AÇÚCAR REFINADO PCT 1 

KG (GRÃOS FINOS DE 

FÁCIL SOLVÊNCIA) - 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT ALTO ALEGRE 13500 R$ 3,58 R$ 48.330,00 

  11 AMIDO DE 
MILHO 500G 

AMIDO DE MILHO PCT 500 
G (PRODUZIDO A BASE 

DE MILHO SOB A FORMA 

DE PÓ - EMBALAGEM 
ATÓXICA, RESISTENTE E 

HERMETICAMENTE 
FECHADA) 

PCT SIAMAR 300 R$ 3,16 R$ 948,00 

  15 AVEIA EM 

FLOCOS CX 200G 

AVEIA EM FLOCOS CX 200 

G (RICO EM FIBRAS, 

PROTEÍNAS, LIPÍDIO E 
CARBOIDRATO) 

CX SIAMAR 100 R$ 2,79 R$ 279,00 

  16 AZEITE EXTRA 

VIRGEM 

AZEITE EXTRA VIRGEM 

DE ACIDEZ MÁXIMA DE 
0,5% - EMBALAGEM DE 

VIDRO ESCURO DE 500ML 

FRS TRADIÇÃO 500 R$ 14,69 R$ 7.345,00 

  20 BISCOITO DOCE 

TIPO MAISENA - 
SEM LACTOSE 

PCT 200G 

BISCOITO DOCE "TIPO 

MAISENA" SEM LACTOSE 
PCT 200G (SEM 

COLESTEROL, SEM 

LACTOSE E SEM 
PROTEÍNA DO LEITE, 

EMBALAGEM LAMINADA 

HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT LIANE 200 R$ 3,24 R$ 648,00 

  21 BISCOITO 

POLVILHO 
SALGADO, 

ASSADO SEM 

CONSERVANTES, 
PCT 200G 

EMPBALAGEM 

PLÁSTICA 

BISCOITO POLVILHO 

SALGADO ASSADO PCT 
200 G (POLVILHO AZEDO, 

SAL, ÁGUA, OVO, 

AÇÚCAR, GORDURA 
VEGETAL 

HIDROGENADA, SEM 

CONSERVANTES, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT RATINHO 2000 R$ 4,52 R$ 9.040,00 

  25 BISCOITO 

SALGADO TIPO 

ÁGUA E SAL E 
SEM LACTOSE - 

PCT 200G 

BISCOITO SALGADO TIPO 

ÁGUA E SAL SEM 

LACTOSE PCT 200 G (SEM 
COLESTEROL, SEM 

LACTOSE E SEM 

PROTEÍNA DO LEITE, 
EMBALAGEM LAMINADA 

HERMETICAMENTE 

PCT LIANE 200 R$ 3,24 R$ 648,00 



10 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

VEDADA) 

  27 CANELA EM PÓ 
PCT 20 GR 

CANELA EM PÓ PCT 20 G 
(EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT SIAMAR 100 R$ 4,12 R$ 412,00 

  28 CANELA EM PAU 
- PCT 20GR 

CANELA EM PAU PCT 20 
G (EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT SIAMAR 100 R$ 3,46 R$ 346,00 

  29 CANJICA DE 

MILHO BRANCA, 

TIPO I, GRUPO 

MISTURADA SUB 

GRUPO 
DESPELICULADA, 

BAIXO TEOR DE 

GORDURA PCT 
500GR 

CANJICA DE MILHO 

BRANCA, TIPO I PCT 500 G 

(GRUPO: MISTURADA, 

SUBGRUPO: 

DESPELICULADA, BAIXO 
TEOR DE GORDURA) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT SIAMAR 300 R$ 4,39 R$ 1.317,00 

  39 COLORÍFICO 

(URUCUM, FUBÁ 
E ÓLEO), PCT 

500G 

COLORÍFICO (URUCUM, 

FUBÁ E ÓLEO) PCT 500 G 
(EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA) 

PCT SINHA 300 R$ 6,20 R$ 1.860,00 

  40 COMINHO EM PÓ 
- PCT 60G 

COMINHO EM PÓ PCT 60 
G (SEMENTE NATURAL, 

MOÍDA, EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT SIAMAR 200 R$ 2,40 R$ 480,00 

  46 ERVILHA VERDE 
PARTIDA, GRUPO 

II, TIPO 2 PCT 

500GR 

ERVILHA VERDE 
PARTIDA 500G (GRUPO II, 

TIPO 2, EMBALAGEM 

PLÁSTICA) 

PCT SIAMAR 200 R$ 5,67 R$ 1.134,00 

  49 FARINHA DE 

MANDIOCA 

SECA, FINA, 
TORRADA TIPO I 

PCT 1KG 

FARINHA DE MANDIOCA 

TORRADA TIPO I PCT 1 

KG (SECA, FINA, 
TORRADA, EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
FECHADA) 

PCT SIAMAR 3000 R$ 5,55 R$ 16.650,00 

  50 FARINHA DE 

MILHO 

AMARELA BIJÚ 
PCT 1KG 

FARINHA DE MILHO 

AMARELA TIPO BIJÚ PCT 

1 KG (EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA) 

PCT AGROBAL 3000 R$ 4,80 R$ 14.400,00 

  51 FARINHA DE 

TRIGO 

TRADICIONAL 
ESPECIAL 

ENRIQUECIDA 

COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, 

SEM GORDURA 

SATURADA TIPO 
I 1ª LINHA PCT 

1KG 

FARINHA DE TRIGO 

TRADICIONAL ESPECIAL 

PCT 1 KG (ENRIQUECIDA 
COM ÁCIDO FÓLICO E 

FERRO - TIPO I - SEM 

GORDURAS SATURADAS - 
DEVENDO CONTER: 

176KCAL, 38G 

CARBOIDRATOS, 5G 
PROTEÍNA, 0,7G 

GORDURA TOTAL, 0G 

GORDURA SATURADA, 
0G GORDURA TRANS, 1,4 

FIBRA ALIMENTAR, 

2,1MG DE FERRO E 75MCG 
ÁCIDO FÓLICO. POR 

PORÇÃO DE 50G) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT NONITA 8000 R$ 2,77 R$ 22.148,00 

  56 FERMENTO 

QUÍMICO EM PÓ 

LATA 250GR 

FERMENTO QUÍMICO EM 

PÓ LATA 250 G (AMIDO 

DE MILHO OU FÉCULA DE 

LTA TRISANTI 600 R$ 4,29 R$ 2.574,00 



11 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

MANDIOCA, FOSFATO 

MONOCÁLCICO E 
CARBONATO DE CÁLCIO, 

SEM GLÚTEN) 

  57 FERMENTO 

BIOLOGICO 
FRESCO - MASSA 

DOCE - PCT 500G 

FERMENTO BIOLÓGICO 

FRESCO PARA 
PANIFICAÇÃO MASSA 

DOCE PCT 500 G 
(SACCHAROMYCES 

CEREVIASIAE) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
A VÁCUO 

PCT ITAIQUARA 1000 R$ 5,43 R$ 5.430,00 

  58 FERMENTO 

BIOLOGICO 

FRESCO- MASSA 
SALGADA - PCT 

500G 

FERMENTO BIOLÓGICO 

FRESCO PARA 

PANIFICAÇÃO MASSA 
SALGADA PCT 500 G 

(SACCHAROMYCES 

CEREVIASIAE) - 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

A VÁCUO 

PCT ITAIQUARA 1500 R$ 5,42 R$ 8.130,00 

  59 FOLHAS DE 
LOURO, PCT 12G 

FOLHAS DE LOURO PCT 
12 G (EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
VEDADA) 

PCT SIAMAR 300 R$ 1,94 R$ 582,00 

  60 FUBÁ DE MILHO, 

TIPO MIMOSO 

FINO, 
ENRIQUECIDO 

COM FERRO E 

ÁCIDO FÓLICO 

(VITAMINA B9), 

PCT 500GR 
ISENTO DE 

GLUTEN 

FUBÁ DE MILHO TIPO 

MIMOSO PCT 500 G (FINO 

ENRIQUECIDO COM 
FERRO, ÁCIDO FÓLICO E 

VITAMINA B9, ISENTO DE 

GLÚTEN) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

PCT SIAMAR 1000 R$ 2,06 R$ 2.060,00 

  61 GELATINA EM PÓ 

INCOLOR SEM 
SABOR - PCT C/ 

24 GR (02 

ENVELOPES COM 
12 GR EM CADA 

ENVELOPE) 

GELATINA EM PÓ 

INCOLOR SEM SABOR 
PCT COM 24 GR (PCT COM 

2 ENVELOPES DE 12 GR) 

PCT SIAMAR 200 R$ 2,37 R$ 474,00 

  62 GRÃO DE BICO, 
FONTE DE 

FIBRAS E RICO 

EM PROTEÍNAS, 
FERRO, ÁCIDO 

FÓLICO E 

VITAMINAS B1, 
B5, B6 e E, PCT 

500GR 

GRÃO DE BICO PCT 500 
GR (FONTE DE FIBRAS, 

RICO EM PROTEÍNAS, 

FERRO, ÁCIDO FÓLICO E 
VITAMINAS (B1, B6 e E)) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

PCT SIAMAR 400 R$ 5,61 R$ 2.244,00 

  65 LEITE DE SOJA 

EM PÓ LATA 300 
G 

LEITE DE SOJA EM PÓ 

LATA 300 G 

LTA SOY+ 100 R$ 11,39 R$ 1.139,00 

  66 LEITE EM PÓ 

INTEGRAL - PCT 
400G 

LEITE EM PÓ INTEGRAL 

PCT 400 G (LEITE 
INTEGRAL, VITAMINA A, 

C, D E FERRO) - 

EMBALAGEM LAMINADA 

PCT DANKY 18000 R$ 8,81 R$ 158.580,00 

  68 LEITE EM PÓ 

INTEGRAL ZERO 

LACTOSE - PCT 
400G 

LEITE EM PÓ INTEGRAL 

ZERO LACTOSE PCT 400 G 

(ISENTO DE LACTOSE 
PARA DIETAS COM 

RESTRIÇÃO A LACTOSE) 

PCT ITAMBE 100 R$ 19,50 R$ 1.950,00 

  69 LENTILHA TIPO I, 

CLASSE 

MISTURADA, 

RICA EM 

PROTEÍNAS, 

LENTILHA TIPO I PCT 500 

G (CLASSE: MISTURADA, 

RICA EM PROTEÍNAS, 

FERRO, ÁCIDO FÓLICO E 

VITAMINAS) 

PCT SIAMAR 300 R$ 9,26 R$ 2.778,00 



12 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

FERRO, ÁCIDO 

FÓLICO E 
VITAMINAS, 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA PCT 
500GR 

  70 MACARRÃO DE 

SÊMOLA COM 
OVOS (TIPO AVE 

MARIA) PCT 

500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 

COM OVOS PCT 500 G 
(TIPO AVE MARIA) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
FECHADA 

PCT PAULISTA 2500 R$ 2,03 R$ 5.075,00 

  71 MACARRÃO DE 

SÊMOLA COM 

OVOS (TIPO 
CARACOLINO) 

PCT 500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 

COM OVOS PCT 500 G 

(TIPO CARACOLINO) - 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT PAULISTA 8000 R$ 2,03 R$ 16.240,00 

  72 MACARRÃO DE 

SÊMOLA COM 

OVOS (TIPO 
ESPAGUETE Nº 8) 

PCT 500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 

COM OVOS PCT 500 G 

(TIPO ESPAGUETE Nº 8) - 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT Q´DELICIA 2500 R$ 1,92 R$ 4.800,00 

  73 MACARRÃO DE 
SÊMOLA COM 

OVOS (TIPO 

PARAFUSO) PCT 
500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS PCT 500 G 

(TIPO PARAFUSO) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT Q´DELICIA 7200 R$ 1,92 R$ 13.824,00 

  75 MACARRÃO DE 

SÊMOLA COM 

OVOS (TIPO 

PENE) PCT 500GR 

MACARRÃO DE SÊMOLA 

COM OVOS PCT 500 G 

(TIPO PENE) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT Q´DELICIA 7200 R$ 1,92 R$ 13.824,00 

  77 MACARRÃO DE 
SÊMOLA COM 

OVOS COLORIDO 

- TIPO PARAFUSO 
PCT 500G 

MACARRÃO DE SÊMOLA 
COM OVOS COLORIDO 

PCT 500 G (TIPO 

PARAFUSO) - 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA 

PCT PAULISTA 1000 R$ 2,83 R$ 2.830,00 

  78 MACARRÃO 
INTEGRAL - TIPO 

PENE  - PCT 500G 

MACARRÃO INTEGRAL 
TIPO PENE PCT 500 G 

(COMPOSTO DE SÊMOLA 

DE TRIGO DURUM E 
FARELO DE TRIGO) - 

EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
FECHADA 

PCT GALO 100 R$ 2,94 R$ 294,00 

  79 MARGARINA 

CREMOSA COM 
SAL, 70% DE 

LIPÍDIOS, SEM 

GORDURA 
TRANS, FONTE 

DE VITAMINA A, 

D, E 55MG SÓDIO 
POR 10G DE 

PRODUTO 

MARGARINA CREMOSA 

COM SAL POTE 500 G (NO 
MÍNIMO 80% LIPÍDIOS - 

VITAMINA A, B1, B6 E 

B12, ÁCIDO LINOLEICO 
(ÔMEGA 3 E 6), 

INFORMAÇÕES 

CONTIDAS NO RÓTULO) - 
POTE PLÁSTICO 

PT QUALY 5000 R$ 6,65 R$ 33.250,00 

  80 MARGARINA 
CREMOSA COM 

SAL -  LIGHT -

500G 

MARGARINA CREMOSA 
COM SAL LIGHT POTE 500 

G (NO MÍNIMO 505 

REDUÇÃO CALÓRICA - 
34KCL A CADA 10G DO 

PRODUTO, VITAMINA A, 

3,8G GORDURAS TOTAIS, 
1,1G GORDURA 

PT QUALY LIGHT 100 R$ 6,50 R$ 650,00 



13 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

SATURADAS, 1G 

MONOINSATURADAS, 
1,7G POLIINSATURADAS, 

70MG SÓDIO, 

INFORMAÇÕES 
CONTIDAS NO RÓTULO) - 

POTE PLÁSTICO 

  81 MASSA PARA 
LASANHA- 500G 

MASSA PARA LASANHA 
PCT 500 G (EMPASTO 

COMPOSTO DE SÊMOLA 

DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, CLARA DE OVO 

E CORANTES NATURAIS 
URUCUM E CÚRCUMA, 

VITAMINA B9) 

CX RENATA 800 R$ 4,70 R$ 3.760,00 

  82 MELHORADOR 

DE FARINHA, PCT 
500G 

MELHORADOR DE 

FARINHA PCT 500 G 
(AMIDO, FARINHA DE 

SOJA, LEVENDURA SECA 

INATIVA, ENZIMA 
HEMICELULASE E 

LIPASE, EMULSIFICANTE 

MONO E DIGLICERÍDEOS 
DE ÁCIDO GRAXOS, 

ANTIOXIDANTE 

GLUCOSE OXIDASE) 

PCT ITAPAN 200 R$ 5,06 R$ 1.012,00 

  83 MILHO PIPOCA MILHO PARA PIPOCA 

TIPO I PCT 500 G 

(DEVENDO CONTER 
78KCAL - 15G 

CARBOIDRATOS, 2,4G 

PROTEÍNA, 1G GORDURA 
TOTAL, 0,1G GORDURA 

SATURADA, 3,2 FIBRA 

ALIMENTAR, 0,7G FERRO 
E 0G SÓDIO EM CADA 

PORÇÃO DE 150G) 

PCT SIAMAR 400 R$ 3,59 R$ 1.436,00 

  85 MISTURA 
PRONTA 

ESPECIAL PARA 

PÃO DOCE, PRÉ 
MISTURA, 

EMBALAGEM DE 

25KG SACO DE 
RÁFIA 

MISTURA PRONTA 
ESPECIAL PARA PÃO 

DOCE PRÉ MISTURA - 

SACO 25 KG (FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, 
EMULSIFICANTES: MONO 

E DIGLICERÍDEOS DE 

ÁCIDOS GRAXOS E 

ESTEAROIL-2-LACTIL 

LACTATO DE CÁLCIO E 

POLISORBATO 80, 
MELHORADOR DE 

FARINHA: ÁCIDO 

ASCÓRBICO E 
AZODICARBONAMIDA E 

CONSERVANTE: 

PROPIONATO DE CÁLCIO) 
- EMBALAGEM SACO DE 

RÁFIA 

SC MOINHO 
NACIONAL 

600 R$ 85,88 R$ 51.528,00 

  86 MISTURA 
PRONTA 

ESPECIAL PARA 

PÃO FRANCÊS - 
PRÉ MISTURA 

EMBALAGEM 

SACO RÁFIA DE 

25KG 

MISTURA PRONTA 
ESPECIAL PARA PÃO 

FRANCÊS PRÉ MISTURA 

SACO 25 KG (FARINHA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA 

COM FERRO E ÁCIDO 

FÓLICO, SAL, AÇÚCAR, 

ESTABILIZANTES: 

ÉSTERES DE ÁCIDO 

DIACETIL TARTÁRICO E 

SC TIA OFELIA 800 R$ 78,54 R$ 62.832,00 



14 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

MONO E DIGLICERÍDEOS 

DE ÁCIDOS GRAXOS E 
ESTEAROIL-2-LACTIL 

LACTATO DE CÁLCIO E 

POLISORBATO 80 E 
MELHORADORES DE 

FARINHA: ÁCIDO 

ASCÓRBICO E 
AZODICARBONAMIDA) - 

EMBALAGEM SACO DE 

RÁFIA 

  89 ORÉGANO, PCT 

50G 

ORÉGANO PCT 50 G 

(EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 
FECHADA) 

PCT SIAMAR 500 R$ 4,16 R$ 2.080,00 

  92 PIMENTA DO 

REINO - 15 G 

PIMENTA DO REINO PCT 

15 G (PIMENTA DO REINO 

PRETA MOÍDA, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

HERMETICAMENTE 

FECHADA) 

PCT SIAMAR 100 R$ 3,60 R$ 360,00 

  93 PÓ DE CAFÉ 

TORRADO E 

MOÍDO PCT 500G 
EMBALAGEM À 

VÁCUO 

PÓ DE CAFÉ 

TRADICIONAL PCT 500 G 

(GRÃO DE CAFÉ DE 1ª 
LINHA, TORRADO E 

MOÍDO, EMBALAGEM 

LAMINADA A VÁCUO) 

PCT SAFRA 4000 R$ 12,43 R$ 49.712,00 

  94 PÓ PARA 
GELATINA 

SABOR ABACAXI 

CX COM 36 UND 

DE 30G CADA 

(RENDIMENTO E 
QUALIDADE 

EQUIVALENTES 

À ANTIGA 
EMBALAGEM DE 

85G) 

PÓ PARA GELATINA 
SABOR ABACAXI CX COM 

36 UNID DE 30 G CADA 

(AÇÚCAR, GELATINA, 

SAL, VITAMINA C, 

REGULADOR DE ACIDEZ, 
CITRATO DE SÓDIO E 

ÁCIDO FUMÁRICO, 

AROMATIZANTE, 
EDULCORANTES 

ARTIFICIAIS, 

ASPARTAME, 
CICLAMATO DE SÓDIO, 

ACESULFAME DE 

POTÁSSIO E SACARINA 
SÓDICA E CORANTES 

ARTIFICIAIS) 

CX APTI 200 R$ 30,51 R$ 6.102,00 

  95 PÓ PARA 

GELATINA 
SABOR CEREJA 

CX COM 36 UND 

DE 30G CADA 
(RENDIMENTO E 

QUALIDADE 

EQUIVALENTE À 
ANTIGA 

EMBALAGEM DE 

85G) 

PÓ PARA GELATINA 

SABOR CEREJA CX COM 
36 UNID DE 30 G CADA 

(AÇÚCAR, GELATINA, 

SAL, VITAMINA C, 
REGULADOR DE ACIDEZ, 

CITRATO DE SÓDIO E 

ÁCIDO FUMÁRICO, 
AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 

ARTIFICIAIS, 
ASPARTAME, 

CICLAMATO DE SÓDIO, 

ACESULFAME DE 
POTÁSSIO E SACARINA 

SÓDICA E CORANTES 
ARTIFICIAIS) 

CX APTI 200 R$ 30,51 R$ 6.102,00 

  96 PÓ PARA 

GELATINA 

SABOR LIMÃO 
CX COM 36 UND 

DE 30G CADA 

(RENDIMENTO E 
QUALIDADE 

EQUIVALENTE À 

PÓ PARA GELATINA 

SABOR LIMÃO CX COM 36 

UNID DE 30 G CADA 
(AÇÚCAR, GELATINA, 

SAL, VITAMINA C, 

REGULADOR DE ACIDEZ, 
CITRATO DE SÓDIO E 

ÁCIDO FUMÁRICO, 

CX APTI 200 R$ 30,51 R$ 6.102,00 



15 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

ANTIGA 

EMBALAGEM DE 
85G) 

AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 
ARTIFICIAIS, 

ASPARTAME, 

CICLAMATO DE SÓDIO, 
ACESULFAME DE 

POTÁSSIO E SACARINA 

SÓDICA E CORANTES 
ARTIFICIAIS) 

  97 PÓ PARA 

GELATINA 
SABOR 

MORANGO CX 

COM 36 UND DE 
30G CADA 

(RENDIMENTO E 

QUALIDADE 
EQUIVALENTE À 

ANTIGA 

EMBALAGEM DE 
85G) 

PÓ PARA GELATINA 

SABOR MORANGO CX 
COM 36 UNID DE 30 G 

CADA (AÇÚCAR, 

GELATINA, SAL, 
VITAMINA C, 

REGULADOR DE ACIDEZ, 

CITRATO DE SÓDIO E 
ÁCIDO FUMÁRICO, 

AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 
ARTIFICIAIS, 

ASPARTAME, 

CICLAMATO DE SÓDIO, 
ACESULFAME DE 

POTÁSSIO E SACARINA 

SÓDICA E CORANTES 
ARTIFICIAIS) 

CX APTI 200 R$ 30,51 R$ 6.102,00 

  98 PÓ PARA 

GELATINA 

SABOR UVA CX 
COM 36 UND DE 

30G CADA 
(RENDIMENTO E 

QUALIDADE 

EQUIVALENTES 
À ANTIGA 

EMBALAGEM DE 

85G) 

PÓ PARA GELATINA 

SABOR UVA CX COM 36 

UNID DE 30 G CADA 
(AÇÚCAR, GELATINA, 

SAL, VITAMINA C, 
REGULADOR DE ACIDEZ, 

CITRATO DE SÓDIO E 

ÁCIDO FUMÁRICO, 
AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 

ARTIFICIAIS, 
ASPARTAME, 

CICLAMATO DE SÓDIO, 

ACESULFAME DE 
POTÁSSIO E SACARINA 

SÓDICA E CORANTES 

ARTIFICIAIS) 

CX APTI 40 R$ 30,51 R$ 1.220,40 

  99 PÓ PARA 
GELATINA DIET 

SABOR ABACAXI 

- UNID 12 G 

PÓ PARA GELATINA DIET 
SABOR ABACAXI 

EMBALAGEM DE 12 G 

(SAL, MALTODEXTRINA, 

VITAMINA C, SULFATO 

DE ZINCO (ZINCO), 

VITAMINA A, SELENITO 
DE SÓDIO (SELÊNIO), 

VITAMINA D, 

REGULADORES DE 
ACIDEZ, ÁCIDO 

FUMÁRICO E CITRATO DE 

SÓDIO, AROMATIZANTE, 
EDULCORANTES 

CICLAMATO DE SÓDIO, 
SACARINA SÓDICA, 

ASPARTAME E 

ACESULFAME DE 
POTÁSSIO E CORANTES 

ARTIFICIAIS BORDEAUX 

S E AMARELO 
CREPÚSCULO FCF) 

UN SIAMAR 40 R$ 1,13 R$ 45,20 

  100 PÓ PARA 

GELATINA DIET 

SABOR LIMÃO - 

PÓ PARA GELATINA DIET 

SABOR LIMÃO 

EMBALAGEM DE 12 G 

UN DR OETEKER 40 R$ 1,14 R$ 45,60 



16 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

UNID 12 G (SAL, MALTODEXTRINA, 

VITAMINA C, SULFATO 
DE ZINCO (ZINCO), 

VITAMINA A, SELENITO 

DE SÓDIO (SELÊNIO), 
VITAMINA D, 

REGULADORES DE 

ACIDEZ, ÁCIDO 
FUMÁRICO E CITRATO DE 

SÓDIO, AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 
CICLAMATO DE SÓDIO, 

SACARINA SÓDICA, 

ASPARTAME E 
ACESULFAME DE 

POTÁSSIO E CORANTES 

ARTIFICIAIS BORDEAUX 
S E AMARELO 

CREPÚSCULO FCF) 

  101 PÓ PARA 
GELATINA DIET 

SABOR 

MORANGO - 
UNID 12 G 

PÓ PARA GELATINA DIET 
SABOR MORANGO 

EMBALAGEM DE 12 G 

(SAL, MALTODEXTRINA, 
VITAMINA C, SULFATO 

DE ZINCO (ZINCO), 

VITAMINA A, SELENITO 
DE SÓDIO (SELÊNIO), 

VITAMINA D, 

REGULADORES DE 
ACIDEZ, ÁCIDO 

FUMÁRICO E CITRATO DE 

SÓDIO, AROMATIZANTE, 
EDULCORANTES 

CICLAMATO DE SÓDIO, 

SACARINA SÓDICA, 
ASPARTAME E 

ACESULFAME DE 

POTÁSSIO E CORANTES 
ARTIFICIAIS BORDEAUX 

S E AMARELO 

CREPÚSCULO FCF) 

UN SIAMAR 40 R$ 1,13 R$ 45,20 

  102 PÓ PARA 

GELATINA DIET 

SABOR UVA - 
UNID 12 G 

PÓ PARA GELATINA DIET 

SABOR UVA 

EMBALAGEM DE 12 G 
(SAL, MALTODEXTRINA, 

VITAMINA C, SULFATO 

DE ZINCO (ZINCO), 
VITAMINA A, SELENITO 

DE SÓDIO (SELÊNIO), 

VITAMINA D, 
REGULADORES DE 

ACIDEZ, ÁCIDO 

FUMÁRICO E CITRATO DE 
SÓDIO, AROMATIZANTE, 

EDULCORANTES 

CICLAMATO DE SÓDIO, 
SACARINA SÓDICA, 

ASPARTAME E 

ACESULFAME DE 
POTÁSSIO E CORANTES 

ARTIFICIAIS BORDEAUX 

S E AMARELO 
CREPÚSCULO FCF) 

UN SIAMAR 40 R$ 1,13 R$ 45,20 

  103 PROTEINA 

TEXTURIZADA 
DE SOJA PCT 1 

KG 

PROTEÍNA TEXTURIZADA 

DE SOJA EMBALAGEM 1 
KG 

PCT TECNUTRI 2000 R$ 13,02 R$ 26.035,20 

  106 SAGÚ, GRUPO 

TAPIOCA, 

SAGÚ PCT 500 G (GRUPO: 

TAPIOCA, SUBGRUPO: 

PCT SIAMAR 200 R$ 4,94 R$ 988,00 



17 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

SUBGRUPO SAGÚ 

ARTIFICIAL TIPO 
1 EMBALAGEM 

PLÁSTICA 500GR 

SAGÚ ARTIFICIAL TIPO I, 

EMBALAGEM PLÁSTICA) 

  114 TRIGO PARA 

KIBE - PCT 500G 

TRIGO PARA KIBE PCT 

500 G (GRÃO DO TRIGO 
INTEGRAL, QUEBRADO E 

TORRADO, RICO EM 
FIBRAS, VITAMINAS E 

MINERAIS, EMBALAGEM 

PLÁSTICA 
HERMETICAMENTE 

VEDADA) 

PCT SIAMAR 200 R$ 3,49 R$ 698,00 

  115 VINAGRE DE 

VINHO BRANCO, 
FRASCO 750ML 

VINAGRE DE VINHO 

BRANCO FRASCO 750 ML 
(FERMENTADO ACÉTICO 

DE VINHO BRANCO, 

ÁGUA E CONSERVANTE 
INS 224 - ACIDEZ 4,0%) 

FRS BELMONT 800 R$ 3,95 R$ 3.160,00 

                R$ 646.982,10 

 

ATA DE REGISTRO Nº 27/2022. DETENTORA: SÉRGIO AUGUSTO MATHIAS - ME – CNPJ 44.921.725/0001-88. 

DATA DA ASSINATURA: 17/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário:  
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor : SERGIO AUGUSTO MATHIAS 

  12 ARROZ 

AGULHINHA TIPO 

I PCT 5 KG 

ARROZ AGULHINHA 

LONGO FINO POLIDO - TIPO 

1 PCT 5 KG (CONTENDO NO 

MÍNIMO 90% GRÃOS 

INTEIROS) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

PCT POLIDINHO 12000 R$ 16,55 R$ 198.600,00 

  13 ARROZ 

INTEGRAL, 

PACOTE 1KG 

ARROZ INTEGRAL PCT 1 KG 

(CLASSE: ARROZ, GRUPO: 

BENEFICIADO, SUBGRUPO: 
PARBOLIZADO INTEGRAL 

LONGO, FINO, TIPO 1 

INTEGRAL) - EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

PCT SABOROSO 50 R$ 3,20 R$ 160,00 

  53 FEIJÃO CARIOCA, 

GRUPO I, CLASSE 

CORES, TIPO 1 
EMBALAGEM 

PLÁSTICA 1KG 

FEIJÃO CARIOCA TIPO I PCT 

1 KG (GRUPO: I, CLASSE: 

CORES, CONSTITUÍDO DE 
NO MÍNIMO 90 A 98% DE 

GRÃOS INTEIROS E 

ÍNTEGROS) - EMBALAGEM 
PLÁSTICA 

PCT DA CASA 18000 R$ 6,30 R$ 113.400,00 

  55 FEIJÃO PRETO, 

GRUPO I, CLASSE 
PRETO, TIPO 1, 

EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 1KG 

FEIJÃO PRETOTIPO I PCT 1 

KG (GRUPO: I, CLASSE: 
PRETO, CONSTITUÍDO DE 

NO MÍNIMO 90 A 98% DE 

GRÃOS INTEIROS E 
ÍNTEGROS) - EMBALAGEM 

PLÁSTICA 

PCT MARAVILHA 800 R$ 4,50 R$ 3.600,00 

  87 ÓLEO DE SOJA 
REFINADO TIPO I 

EMBALAGEM PET 

900ML 

ÓLEO DE SOJA REFINADO 
TIPO I 900 ML (EXTRA 

FILTRATO - 0% GORDURAS 

TRANS) - EMBALAGEM PET 

FRS SOYA 10800 R$ 8,45 R$ 91.260,00 

  116 LEITE UHT - 
INTEGRAL 

PADRONIZADO 

EMBALAGEM 
TETRAPACK DE 1 

LITRO 

LEITE UHT INTEGRAL 
PADRONIZADA 1 LITRO - 

EMBALAGEM TETRA PACK 

LT ITALAC 6000 R$ 4,00 R$ 24.000,00 

  117 LEITE UHT - 

DESNATADO 

EMBALAGEM 

TETRAPACK DE 1 

LEITE UHT DESNATADO 1 

LITRO - EMBALAGEM 

TETRA PACK 

LT ITALAC 200 R$ 4,50 R$ 900,00 



18 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

LITRO 

  118 LEITE UHT - 

SEMIDESNATADO 

ZERO LACTOSE 
EMBALAGEM 

TETRAPACK DE 1 

LITRO 

LEITE UHT 

SEMIDESNATADO ZERO 

LACTOSE 1 LITRO - 
EMBALAGEM TETRA PACK 

LT ITALAC 100 R$ 5,55 R$ 555,00 

  119 ARROZ 
AGULHINHA TIPO 

1 PCT 1KG 

ARROZ AGULHINHA 
LONGO FINO POLIDO TIPO 1 

PCT 1 KG (CONTENDO NO 

MÍNIMO 90% GRÃOS 
INTEIROS, EMBALAGEM 

PLÁSTICA) 

PCT POLIDINHO 18000 R$ 3,68 R$ 66.240,00 

                R$ 498.715,00 

Adriano Marchesani Levorin  

Prefeito Municipal  

 

Extratos das Atas de Registros de Preços. Processo nº 144/2022- Pregão Eletrônico Sistema Registro de Preços nº 

06/2022 – OBJETO: registro de preços para aquisição de hortifrutigranjeiro para utilização no setor de merenda escolar, 

para fornecimento aos alunos da rede municipal de educação e demais setores da prefeitura de Santa Branca. 

 

ATA DE REGISTRO Nº 10/2022. DETENTORA: CHARBEL PARTICIPAÇÕES EIRELI – CNPJ 28.971.873/0001-

60. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- Fornecedor : CHARBEL PARTICIPACOES EIRELI 

  1 ABACATE FUCKS / 

GEADA 

ABACATE FUCKS / GEADA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
800 G 

UN CEAGESP 200 R$ 4,22 R$ 844,00 

  2 ABACAXI PÉROLA ABACAXI PÉROLA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
1,5 KG 

UN CEAGESP 600 R$ 5,26 R$ 3.156,00 

  10 AMEIXA IN NATURA AMEIXA IN NATURA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 

70 G 

KG CEAGESP 400 R$ 11,95 R$ 4.780,00 

  22 CAQUI RAMA FORTE 

A 

CAQUI RAMA FORTE A 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 

100 G 

KG CEAGESP 600 R$ 8,13 R$ 4.878,00 

  23 CEREJA - FRUTA IN 
NATURA 

CEREJA - FRUTA IN NATURA 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 

20 G 

KG CEAGESP 300 R$ 41,67 R$ 12.500,01 

  32 GOIABA VERMELHA GOIABA VERMELHA 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 

120 G 

KG CEAGESP 1000 R$ 5,72 R$ 5.720,00 

  40 MAMÃO FORMOSA MAMÃO FORMOSA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
1,8 KG 

KG CEAGESP 1500 R$ 4,80 R$ 7.200,00 

  43 MANGA PALMER MANGA PALMER 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
300 G 

KG CEAGESP 800 R$ 3,68 R$ 2.944,00 

  45 MARACUJA AZEDO MARACUJÁ AZEDO 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
150 G 

KG CEAGESP 200 R$ 5,29 R$ 1.058,00 

  46 MELANCIA - 

CLASSIFICAÇÃO A 

MELANCIA - 

CLASSIFICAÇÃO A 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
10 KG 

KG CEAGESP 6000 R$ 3,02 R$ 18.120,00 

  56 PIMENTAO AMARELO PIMENTÃO AMARELO 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
150 G 

KG CEAGESP 500 R$ 9,00 R$ 4.500,00 

  57 PIMENTÃO VERDE PIMENTÃO VERDE 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 

150 G 

KG CEAGESP 800 R$ 6,37 R$ 5.096,00 



19 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

  58 PIMENTAO 

VERMELHO 

PIMENTÃO VERMELHO 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 
150 G 

KG CEAGESP 500 R$ 8,81 R$ 4.404,00 

  65 UVA ITALIA / RUBI UVA ITÁLIA / RUBI 

EMBALAGEM COM 500 G 

KG CEAGESP 3000 R$ 8,10 R$ 24.300,00 

                R$ 99.500,00 

 

ATA DE REGISTRO Nº 11/2022. DETENTORA: COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA-ME – CNPJ 28.971.873/0001-60. DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 

MESES. Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor unitário Valor 

- FORNECEDOR : COMERCIAL UNIVERSO TOTAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME 

  3 ABOBORA 
CABOTIA 

ABÓBORA CABOTIÁ 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 2,2 

KG 

KG CEAGESP 400 R$ 2,79 R$ 1.116,00 

  4 ABOBRINHA 

BRASILEIRA - 
CLASSIFICAÇÃO 

A 

ABOBRINHA BRASILEIRA - 

CLASSIFICAÇÃO A 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 200 

G 

KG CEAGESP 2000 R$ 2,70 R$ 5.400,00 

  5 ACELGA ACELGA - MAÇO 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 1,6 

KG 

MC CEAGESP 1500 R$ 5,50 R$ 8.250,00 

  6 AGRIÃO AGRIÃO - MAÇO 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 450 
G 

MC CEAGESP 1000 R$ 4,00 R$ 4.000,00 

  9 ALHO ROXO ALHO ROXO COMUM 

PESO MÉDIO POR CABEÇA 50 G 

KG CEAGESP 2000 R$ 18,25 R$ 36.500,00 

  11 BANANA MAÇÃ BANANA MAÇÃ 

(1 DÚZIA = 1,2 KG) 

KG CEAGESP 1000 R$ 3,01 R$ 3.010,00 

  12 BANANA 
NANICA 

BANANA NANICA - TIPO B 
(1 DÚZIA = 1,5 KG) 

KG CEAGESP 18000 R$ 2,80 R$ 50.400,00 

  14 BANANA PRATA BANANA PRATA 

(1 DÚZIA = 1,5 KG) 

KG CEAGESP 3000 R$ 2,83 R$ 8.490,00 

  16 BATATA 

NACIONAL 

(SUJA) 

BATATA NACIONAL (SUJA) 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 100 

G 

KG CEAGESP 18000 R$ 2,49 R$ 44.899,20 

  17 BATATA 
NACIONAL 

(SUJA) 

BATATA NACIONAL (SUJA) 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 100 

G 

KG CEAGESP 2000 R$ 2,60 R$ 5.200,00 

  20 BROCOLIS NINJA BRÓCOLIS NINJA 
PESO MÉDIO POR MAÇO 600 G 

MC CEAGESP 1000 R$ 6,50 R$ 6.500,00 

  21 BROCOLIS 

RAMOSO 

BRÓCOLIS RAMOSO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 950 G 

MC CEAGESP 1000 R$ 8,00 R$ 8.000,00 

  24 CEBOLA 

NACIONAL 

COMUM 

CEBOLA NACIONAL COMUM 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 140 

G 

KG CEAGESP 4000 R$ 2,80 R$ 11.200,00 

  25 CENOURA - 

CLASSIFICAÇÃO 

A 

CENOURA - CLASSIFICAÇÃO A 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 120 

G 

KG CEAGESP 4000 R$ 2,90 R$ 11.600,00 

  26 CHEIRO VERDE CHEIRO VERDE (SALSA E 
CEBOLINHA) - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 200 G 

MC CEAGESP 3000 R$ 4,50 R$ 13.500,00 

  27 CHUCHU - 
CLASSIFICAÇÃO 

A 

CHUCHU - CLASSIFICAÇÃO A 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 180 

G 

KG CEAGESP 1800 R$ 2,00 R$ 3.600,00 

  28 COUVE FLOR COUVE FLOR - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 900 G 

MC CEAGESP 1200 R$ 5,90 R$ 7.080,00 



20 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

  29 COUVE 

MANTEIGA 

COUVE MANTEIGA - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 500 G 

MC CEAGESP 1500 R$ 2,38 R$ 3.570,00 

  30 ESCAROLA ESCAROLA - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 400 G 

MC CEAGESP 1000 R$ 2,32 R$ 2.320,00 

  31 ESPINAFRE ESPINAFRE - MAÇO 
PESO MÉDIO POR MAÇO 600 G 

MC CEAGESP 500 R$ 7,00 R$ 3.500,00 

  33 HORTELÃ - IN 

NATURA 

HORTELÁ - IN NATURA 

PESO MÉDIO POR MAÇO 200 G 

MC CEAGESP 300 R$ 9,30 R$ 2.790,00 

  35 LARANJA LIMA LARANJA LIMA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 160 

G 

KG CEAGESP 300 R$ 2,33 R$ 699,00 

  36 LARANJA PERA LARANJA PÊRA RIO 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 180 

G 

KG CEAGESP 3000 R$ 2,30 R$ 6.900,00 

  37 LIMAO TAHITI LIMÃO TAHITI 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 90 

G 

KG CEAGESP 600 R$ 4,10 R$ 2.460,00 

  38 MAÇÃ FUJI MAÇÃ NACIONAL FUJI 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 110 

G 

UN CEAGESP 135000 R$ 1,00 R$ 135.000,00 

  41 MANDIOCA 

AMARELA 

MANDIOCA AMARELA 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 240 
G 

KG CEAGESP 1500 R$ 3,00 R$ 4.500,00 

  42 MANDIOQUINHA 

- 
CLASSIFICAÇÃO 

AA 

MANDIOQUINHA - 

CLASSIFICAÇÃO AA 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 180 

G 

KG CEAGESP 1500 R$ 7,02 R$ 10.530,00 

  44 MANJERICÃO MANJERICÃO - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 200 G 

MC CEAGESP 500 R$ 7,30 R$ 3.650,00 

  47 MELÃO ORANGE MELÃO ORANGE 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 1,8 

KG 

UN CEAGESP 400 R$ 6,00 R$ 2.400,00 

  48 MEXERICA 

PONKAN 

MEXERICA PONKAN A 

PESO MÉDIO POR UNIDADE 150 

G 

KG CEAGESP 10800 R$ 2,30 R$ 24.840,00 

  50 MILHO VERDE 
COM CASCA 

MILHO VERDE COM CASCA 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 200 

G 

KG CEAGESP 1200 R$ 3,60 R$ 4.320,00 

  53 PEPINO COMUM PEPINO COMUM 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 180 

G 

KG CEAGESP 600 R$ 1,64 R$ 984,00 

  54 PERA WILLIAM'S PÊRA WILLIAM'S 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 120 

G 

UN CEAGESP 27000 R$ 1,80 R$ 48.600,00 

  59 RABANETE RABANETE - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 900 G 

MC CEAGESP 200 R$ 7,20 R$ 1.440,00 

  62 RÚCULA RÚCULA - MAÇO 

PESO MÉDIO POR MAÇO 600 G 

MC CEAGESP 800 R$ 5,50 R$ 4.400,00 

  64 TOMATE 
SALADA 

TOMATE SALADA 
PESO MÉDIO POR UNIDADE 140 

G 

KG CEAGESP 2000 R$ 3,80 R$ 7.600,00 

  66 VAGEM TIPO 
MACARRÃO 

VAGEM - TIPO MACARRÃO KG CEAGESP 800 R$ 9,50 R$ 7.600,00 

                R$ 506.849,00 

 



21 

 

DIÁRIO OFICIAL  

do Município de Santa Branca 

ANO I – Número 4 

Santa Branca, 17 de março de 2022 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

 

ATA DE REGISTRO Nº 26/2022. DETENTORA: COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI EPP – 

CNPJ 11.478.867/0001-73. DATA DA ASSINATURA: 16/03/2022 – VIGÊNCIA: 12 MESES. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário: 

 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 
Valor 

- Fornecedor : COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI 

  7 ALFACE CRESPA - ESP ALFACE CRESPA - 

ESPECIAL 
PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 300 G 

UN CEAGESP 5000 R$ 1,79 R$ 8.928,00 

  8 ALFACE LISA ALFACE LISA 
PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 300 G 

UN CEAGESP 2000 R$ 1,79 R$ 3.571,20 

  13 BANANA NANICA BANANA NANICA - 

TIPO B 
(1 DÚZIA = 1,5 KG) 

KG CEAGESP 2000 R$ 3,09 R$ 6.178,20 

  15 BATATA DOCE ROXA BATATA DOCE ROXA 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 180 G 

KG CEAGESP 500 R$ 3,06 R$ 1.527,70 

  18 BERINJELA BERINJELA 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 250 G 

KG CEAGESP 200 R$ 5,21 R$ 1.042,44 

  19 BETERRABA - 

CLASSIFICAÇÃO A 

BETERRABA - 

CLASSIFICAÇÃO A 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 150 G 

KG CEAGESP 1200 R$ 3,68 R$ 4.421,40 

  34 INHAME IHAME 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 100 G 

KG CEAGESP 200 R$ 4,94 R$ 988,50 

  39 MAÇÃ FUJI MAÇÃ NACIONAL 

FUJI 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 110 G 

UN CEAGESP 15000 R$ 0,76 R$ 11.343,00 

  49 MEXERICA PONKAN MEXERICA PONKAN A 

PESO MÉDIO POR 
UNIDADE 150 G 

KG CEAGESP 1200 R$ 3,09 R$ 3.706,92 

  51 MORANGO - IN NATURA, 

CAIXA PLÁSTICA/BANDEJA 

200G 

MORANGO - IN 

NATURA 

BANDEJA 200 G 

CX CEAGESP 500 R$ 7,60 R$ 3.799,00 

  55 PERA WILLIAM'S PÊRA WILLIAM'S 

PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 120 G 

UN CEAGESP 3000 R$ 1,49 R$ 4.456,50 

  60 REPOLHO BRANCO / VERDE REPOLHO BRANCO / 
VERDE 

PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 1,5 KG 

UN CEAGESP 2000 R$ 3,32 R$ 6.640,80 

  61 REPOLHO ROXO REPOLHO ROXO 

PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 1,2 KG 

UN CEAGESP 400 R$ 5,64 R$ 2.254,20 

  63 TOMATE SALADA TOMATE SALADA 

PESO MÉDIO POR 

UNIDADE 140 G 

KG CEAGESP 18000 R$ 2,89 R$ 52.000,20 

                R$ 110.858,00 

Adriano Marchesani Levorin  

Prefeito Municipal  


		2022-03-17T16:18:45-0300
	CAMILA DE SIQUEIRA SANTANA ALBUQUERQUE




